PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 1

PORTARIA N.º 006/2016

EMENTA: Inclui estabelecimentos comerciais, situados

no município de Três Corações, que se enquadram no

regime de responsabilidade tributária por substituição

total, em relação ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer

Natureza – ISSQN

O senhor Thiago Mesquita Pereira, responsável pela Secretaria Municipal de Finanças de Três

Corações, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos dispositivos do Decreto

n.º 1.875/2009 de dois de março de 2009 e especialmente, em consonância com o inciso III, do Art. 93 da Lei

Complementar Municipal n.º 149 de trinta e um de dezembro de 2003 (Código Tributário Municipal).

RESOLVE:

Art 1º - Ficam estabelecidos que as empresas, citadas abaixo, estão enquadradas no regime de

responsabilidade tributária por substituição total, em relação ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza

– ISSQN, devendo as mesmas cumprir os Art. 92 e Art. 93 da Lei Complementar 149 de 31 de dezembro de

2003.

Cadastro CNPJ RAZÃO SOCIAL

544976 17.513.075/0001-79 A. de Souza Assistência Técnica – ME

544807 15.531.918/0001-34 A/Zagga Produção Ltda

545490 09.578.137/0001-00 Aço Forte Comércio e Prestação de Serviço Ltda –ME

345296 05.997.594/0001-70 Açougue Novilhão Oliveira e Oliveira Ltda ME

543980 04.338.454/0001-28 Adriano de Almeida Gadbem - ME

545211 19.188.534/0001-11 Aex Comércio e Serviços Importação e Exportação Ltda - ME

342215 25.310.830/0001-46 Angela Maria Bento Castro

545625 12.218.092/0001-60 Anime Mais Comunicação Visual Ltda –ME

544827 08.157.043/0001-97 Arantes e Ferreira Ltda

545859 17.184.037/0372-00 Banco Mercantil do Brasil S/A

544843 15.815.067/0001-51 C G S Hotel e Cantina Eireli

346325 16.915.515/0001-51 Casa e Arte Acabamentos Ltda - ME

342237 25.328.667/0001-49 Celso Eustáquio dos Santos ME

344546 02.343.193/0001-09 Cesar Aparecido Alberico ME

543483 05.347.651/0001-76 Cineart Café Três Corações  Ltda ME

545019 07.219.708/0001-87 Coffeetrans Transportes Ltda - Epp

545687 21.436.466/0002-95 Conexão Logística Eireli ME

345376 07.225.137/0001-93 Drogaria Machado e Pereira Ltda - ME

340877 17.224.890/0001-18 Drogaria São Tomé Ltda - Epp

345326 04.627.590/0001-38 Exportadora Bellas Pedras Quartzito Ltda Epp

545537 21.583.986/0001-40 Forte Comércio de Madeiras Ltda -ME

345122 05.267.625/0001-38 Franco e Okamoto Comércio de Jóias e Semi Jóias Ltda

345835 01.045.208/0004-32 GGB Materiais de Construção Ltda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 2

343425 42.935.965/0001-16 Gilson de Paulo Vanoni Pereira

342379 25.626.839/0001-60 Ivonei Silva Oliveira

544079 00.386.000/0001-71 J S Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME

345612 08.259.972/0001-07 Joao Batista Zaqueu

342153 23.930.944/0001-63 Jucineide Costa Fonseca Sarto

345832 23.930.944/0002-44 Jucineide Costa Fonseca Sarto - ME

343726 44.349.199/0002-14 Laurimar Transportes Gerais Lt

543617 06.937.499/0001-44 Ls Montagem e Manutenção Industrial Ltda – ME

544535 06.979.630/0001-36 Maitino Industrial de Rochas Ornamentais Ltda

342218 25.147.901/0001-31 Maria de Fátima Alves Prado ME

345733 05.299.549/0001-42 Niflani Comércio de Tecidos Ltda – ME

346742 07.457.424/0002-00 Paralovo e Cupolillo Ltda ME

543919 22.142.053/0001-80 Pedras Tropical Ltda

545432 25.271.628/0003-14 R N Tintas e Ferramentas Ltda

345155 05.373.942/0001-39 Ramos Comércio e Panificadora Ltda ME

346669 38.579.710/0007-86 Renato Tecidos Ltda

545722 22.952.524/0001-15 S C Hospedagem Ltda - ME

545610 07.952.555/0001-82 São Thome Auto Peças e Lubrificantes Ltda -ME

542284 00.541.715/0001-51 Sarvet Ltda

344789 02.896.206/0001-77 Simone Franco Nascimento

343174 20.414.066/0004-88 Sistel Sistemas Elétricos Ltda

345207 02.043.991/0001-15 Supermercado Vó Julia Ltda

545824 42.855.999/0003-62 Unimed Três Corações Cooperativa de Trab Médico Ltda

342247 68.503.150/0001-51 Wilson Correa e Cia Ltda Epp

Art. 2º - O não cumprimento das determinações desta portaria implicará nas medidas previstas

no Inciso II do Art. 416 da Lei Complementar 149 de 31 de dezembro de 2003 - CTM.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 01 de Maio de 2016, revogando-se as disposições em

contrário.

Três Corações – MG, 25 de Abril de 2016.

THIAGO MESQUITA PEREIRA

Secretário Municipal de Finanças

		2016-04-20T14:26:56-0300
	MARCELO PIERAZOLI GUERRA:90263251691